

Mongul A/S

Jegstrupvej 50

8361 Hasselager

CVR-nr. 32 67 67 74

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/06 2017

Jan Snogdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mongul A/S
Jegstrupvej 50
8361 Hasselager

CVR-nr.: 32 67 67 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Peter Sejer, formand
Michael Kaffka
Jens Christian Søndergaard
Lars Fahl Jensen

Direktion

Lars Fahl Jensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

BDO
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
8000 Aarhus C

Advokat

LETT Advokater

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage køb og salg af tekstiler samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er foretaget korrektion af væsentlig fejl vedrørende regnskabsåret 2015, som følge af fejlpostering på varelageret pr. 31. december 2015. I overensstemmelse med årregnskabslovens §52 stk. 2 korrigeres dette i sammenligningstallene for 2015 og dermed reduceres bruttofortjenesten og årets resultat. Egenkapitalen korrigeres med 654 t.kr. i forhold til den offentliggjorte årsrapport ofr 2015.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.709.270, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.476.705.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Underskuddet kan blandt andet henføres til nedskrivning af varelager samt stigende personaleomkostninger.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ifølge budget 2017 forventes et resultat før skat på ca 1.000 t.kr. på baggrund af stigende dækningsbidrag på niveau med tidligere år og faldende personaleomkostninger som følge af kapacitetstilpasninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.063.297	3.902.512
Personaleomkostninger	1	<u>(3.750.438)</u>	<u>(3.852.024)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(1.687.141)	50.488
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(444.865)</u>	<u>(493.635)</u>
Resultat før finansielle poster		(2.132.006)	(443.147)
Finansielle indtægter	2	15.753	100
Finansielle omkostninger	3	<u>(67.529)</u>	<u>(76.738)</u>
Resultat før skat		(2.183.782)	(519.785)
Skat af årets resultat	4	<u>474.512</u>	<u>74.300</u>
Årets resultat		<u>(1.709.270)</u>	<u>(445.485)</u>
Overført resultat		<u>(1.709.270)</u>	<u>(445.485)</u>
		<u>(1.709.270)</u>	<u>(445.485)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		1.100.000	1.500.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.100.000</u>	<u>1.500.000</u>
Grunde og bygninger		2.625.015	2.651.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.640	132.262
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.662.655</u>	<u>2.783.440</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.762.655</u>	<u>4.283.440</u>
Færdigvarer og handelsvarer		3.151.060	3.010.630
Varebeholdninger		<u>3.151.060</u>	<u>3.010.630</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		547.828	1.047.326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		983.770	0
Udskudt skatteaktiv	7	200.429	0
Periodeafgrænsningsposter		95.297	79.207
Tilgodehavender		<u>1.827.324</u>	<u>1.126.533</u>
Likvide beholdninger		<u>888.235</u>	<u>3.402.407</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.866.619</u>	<u>7.539.570</u>
Aktiver i alt		<u>9.629.274</u>	<u>11.823.010</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		666.667	666.667
Overkurs ved emission		1.559.583	1.559.583
Overført resultat		4.250.455	5.959.724
Egenkapital		6.476.705	8.185.974
Hensættelse til udskudt skat	7	0	274.083
Hensatte forpligtelser i alt		0	274.083
Gæld til realkreditinstitutter		706.501	803.035
Langfristede gældsforpligtelser	8	706.501	803.035
Gæld til realkreditinstitutter	8	96.534	92.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		522.816	846.373
Gæld til tilknyttede virksomheder		265.902	265.933
Selskabsskat		0	150.729
Anden gæld		1.560.816	1.204.560
Kortfristede gældsforpligtelser		2.446.068	2.559.918
Gældsforpligtelser i alt		3.152.569	3.362.953
Passiver i alt		9.629.274	11.823.010
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	666.667	1.559.583	6.613.916	8.840.166
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(654.191)</u>	<u>(654.191)</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	666.667	1.559.583	5.959.725	8.185.975
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.709.270)</u>	<u>(1.709.270)</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>666.667</u>	<u>1.559.583</u>	<u>4.250.455</u>	<u>6.476.705</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.854.579	3.194.508
Pensioner	204.406	245.517
Andre omkostninger til social sikring	60.128	47.690
Andre personaleomkostninger	<u>631.325</u>	<u>364.309</u>
	<u>3.750.438</u>	<u>3.852.024</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.300	0
Andre finansielle indtægter	<u>453</u>	<u>100</u>
	<u>15.753</u>	<u>100</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.400	2.000
Andre finansielle omkostninger	62.129	70.260
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>4.478</u>
	<u>67.529</u>	<u>76.738</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	176.136
Årets udskudte skat	<u>(474.512)</u>	<u>(250.436)</u>
	<u>(474.512)</u>	<u>(74.300)</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	4.000.000
Kostpris 31. december 2016	<u>4.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.500.000
Årets afskrivninger	<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.900.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.100.000</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	3.308.156	409.004
Tilgang i årets løb	0	12.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(359.004)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.308.156</u>	<u>62.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	656.978	276.741
Årets afskrivninger	26.163	18.702
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(270.583)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>683.141</u>	<u>24.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.625.015</u>	<u>37.640</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	0	274.083
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>0</u>	<u>274.083</u>
Immaterielle anlægsaktiver	242.000	330.000
Materielle anlægsaktiver	155.253	128.598
Skattemæssigt underskud	(597.682)	(184.515)
Overført til udskudt skatteaktiv	200.429	0
	<u>0</u>	<u>274.083</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	200.429	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>200.429</u>	<u>0</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	153.620	274.274
Mellem 1 og 5 år	552.881	528.761
Langfristet del	706.501	803.035
Inden for et år	96.534	92.323
	<u>803.035</u>	<u>895.358</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fahl Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 803, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.625.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.000 med pant i grunde og bygninger der ligger til sikkerhed for bankmellemværende.